PROJETO DE LEI Nº       86    /00.

Autoriza o Poder Executivo a instituir nas escolas, atividade extracurricular de “Introdução à Leitura de Jornais e Revistas”.

Artigo 1º - Fica por esta Lei autorizado o Poder Executivo a instituir, nas escolas de 1º grau da rede municipal, atividade extracurricular de “Introdução à Leitura de Jornais e Revistas”.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

.

Sala de sessões, 10 de abril de 2000.

           HELENITA TURCI

         Vereadora

TON/.